Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Paranatinga

Processo Seletivo 003/2022

Av. Brasil, 1.900, Centro, CEP 78.870-000 - Paranatinga, Mato Grosso Telefone: 066-3573-1329

EDITAL COMPLEMENTAR 002/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2022

A Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 003/2022 da Prefeitura Municipal de
Paranatinga/MT, visando atender os princípios da publicidade, da legalidade e da impessoalidade, e,

Considerando a necessidade de adequação do Cronograma do Processo Seletivo Simplificado 003/2022, para melhor
atender às finalidades da Administração,

RESOLVE:

I – Retificar:

Onde se lê:

                                                 2 – DAS VAGAS, CARGA HORARIA, REMUNERAÇÃO E EXIGÊNCIAS
1. O presente Edital de Chamada da Secretaria Municipal de Administração para contratação por tempo determinado
alcançará os cargos, conforme quadro abaixo:

VAGAS PARA A ZONA URBANA
Cargos Vagas Vencimento

(R$)
Horária
Semanal

Requisitos
A.C

.
P.c.D.

Agente de Inspeção Sanitária – III

AG

25
C.R*

02 R$ 1.682,63

+ Insalubridade

e gratificação

40 horas. Nível       Médio       Completo.

Estágio supervisionado      em

estabelecimentos SIE/MT OU SIF

Médico Veterinário 02
C.R*

 R$ 5.213,85

+ Insalubridade

40 horas. Curso Superior – Medicina

Veterinária e Registro no CRMV

ATIVO

* Cadastro Reserva

2.  A pessoa com deficiência deverá declarar sua condição na Ficha de Inscrição anexando respectivo laudo de
comprovação.
3. A carga horária poderá ser modificada, em qualquer época do ano, por excepcional interesse desta Municipalidade.
4. O contratado estará sujeito ao cumprimento da jornada de trabalho estabelecida pela Secretaria Municipal de
Administração e, na impossibilidade do cumprimento, será formalizada a desistência da vaga ou rescisão contratual.

Leia-se:

                                                 2 – DAS VAGAS, CARGA HORARIA, REMUNERAÇÃO E EXIGÊNCIAS
1. O presente Edital de Chamada da Secretaria Municipal de Administração para contratação por tempo determinado
alcançará os cargos, conforme quadro abaixo:

VAGAS PARA A ZONA URBANA
Cargos Vagas Vencimento

(R$)
Horária
Semanal

Requisitos
A.C

.
P.c.D.

Agente de Inspeção Sanitária – III

AG

25
C.R*

02 R$ 1.682,63

+ Insalubridade

e gratificação

40 horas.

Nível       Médio       Completo.

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Paranatinga

Processo Seletivo 003/2022

Av. Brasil, 1.900, Centro, CEP 78.870-000 - Paranatinga, Mato Grosso Telefone: 066-3573-1329

Médico Veterinário 02
C.R*

 R$ 5.213,85

+ Insalubridade

40 horas. Curso Superior – Medicina

Veterinária e Registro no CRMV

ATIVO

* Cadastro Reserva

2.  A pessoa com deficiência deverá declarar sua condição na Ficha de Inscrição anexando respectivo laudo de
comprovação.
3. A carga horária poderá ser modificada, em qualquer época do ano, por excepcional interesse desta Municipalidade.
4. O contratado estará sujeito ao cumprimento da jornada de trabalho estabelecida pela Secretaria Municipal de
Administração e, na impossibilidade do cumprimento, será formalizada a desistência da vaga ou rescisão contratual.

Paranatinga/MT, 09 de novembro de 2022.

JOSIMAR MARQUES BARBOSA

PREFEITO MUNICIPAL

MARCELLY SILVA MOREIRA

PRESIDENTE DA COMISSÃO

FRANCIELLE ALVES PEREIRA

SECRETÁRIA DA COMISSÃO

PAULO RICARDO SOUSA VIEIRA
SECRETÁRIA DA COMISSÃO